РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАДОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.02.2018г.

№15

х. Задонский
О внесении изменений в постановление Администрации Задонского сельского поселения от 25.10.2013г. № 180 «Об утверждении муниципальной программы «Об утверждении муниципальной программы «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах Задонского сельского поселения, обеспечение пожарной безопасности на 2014 – 2020г.г.
В соответствии с постановлением Администрации Задонского сельского поселения от 04.09.2013 № 147 (в редакции постановления от 10.09.2015 № 258) «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Задонского сельского поселения», постановлением Администрации Задонского сельского поселения 02.10.2013 № 160 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Задонского сельского поселения», решением Собрания депутатов Задонского сельского поселения от 25.12.2017 №72 «О бюджете Задонского сельского поселения Азовского района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», администрация Задонского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В постановление Администрации Задонского сельского поселения от 25.10.2013г. № 180 «Об утверждении муниципальной программы «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах Задонского сельского поселения, обеспечение пожарной безопасности на 2014 – 2020г.г.» внести следующие изменения:
1.1. В паспорте программы пункт объемы бюджетных ассигнований программы изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований

программы

	Объем ассигнований из бюджета поселения программы 2014-2020 годы 1596,8 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 361,6 тыс. рублей;

2015 год – 370,0 тыс. рублей;

2016 год – 578,8 тыс. рублей;

2017 год – 55,7 тыс. рублей;

2018 год – 76,7 тыс. рублей;

2019 год – 77,0 тыс. рублей;

2020 год – 77,0 тыс. рублей.
Объем ассигнований бюджета поселения подпрограммы № 1

2014-2020 годы 345,3 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 10,5 тыс. рублей;

2015 год – 5,5 тыс. рублей;

2016 год – 82,9 тыс. рублей;

2017 год – 45,7 тыс. рублей;

2018 год – 66,7 тыс. рублей;

2019 год – 67,0 тыс. рублей;

2020 год – 67,0 тыс. рублей.

Объем ассигнований бюджета поселения подпрограммы № 2 на период 2014-2020 годы – 1191,5 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 351,1 тыс. рублей;

2015 год – 354,5 тыс. рублей;

2016 год – 485,9 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год –0,0 тыс. рублей.

Объем ассигнований бюджета поселения подпрограммы № 3 на 2014-2020 годы 60,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 0 тыс. рублей;

2015 год – 10,0 тыс. рублей;

2016 год – 10,0 тыс. рублей;

2017 год – 10,0 тыс. рублей;

2018 год – 10,0 тыс. рублей;

2019 год – 10,0 тыс. рублей;

2020 год – 10,0 тыс. рублей.

1.3. Приложения №3, 6 к постановлению изложить в новой редакции.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию на официальном сайте администрации Задонского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Задонского сельского поселения

С.И. Рябов
Приложение № 3 к муниципальной программе Задонского сельского поселения «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах Задонского сельского поселения, обеспечение пожарной безопасности на 2014 – 2020г.г.»
РАСХОДЫ

по подпрограммам, основным мероприятиям подпрограмм муниципальной программы «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах Задонского сельского поселения, обеспечение пожарной безопасности на 2014 – 2020г.г.»
	Наименование  муниципальной про​граммы, подпрограммы муниципальной про​граммы,

основного ме​роприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники

	Код бюджетной класси​фикации
	Объем расходов, всего (тыс. руб.)
	в том числе по годам реализации муниципальной

 программы

	Источники финансирования
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2014

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах Задонского сельского поселения, обеспечение пожарной безопасности на 2014 – 2020г.г.»
	ответственный исполнитель  муниципальной программы – Администрация Задонского сельского поселения

	всего
	951
	Х
	Х
	Х
	1583,3
	348,1
	370,0
	578,8
	55,7
	76,7
	77,0
	77,0

	федеральный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х

	местный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	1583,3
	348,1
	370,0
	578,8
	55,7
	76,7
	77,0
	77,0

	внебюджетные источники
	Х
	Х
	Х
	Х

	Подпрограмма № 1

Пожарная безопасность
	ответственный исполнитель  муниципальной программы – Администрация Задонского сельского поселения

	Всего
	951
	Х
	Х
	Х
	345,3
	10,5
	5,5
	82,9
	45,7
	66,7
	67,0
	67,0

	Федеральный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х

	Областной бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х

	Местный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	345,3
	10,5
	5,5
	82,9
	45,7
	66,7
	67,0
	67,0

	Внебюджетные источники
	Х
	Х
	Х
	Х

	Основное мероприятие  1.1.

Страхование добровольных пожарных дружинников

	Администрация Задонского сельского поселения
	Всего
	951
	X
	X
	X
	5,6
	0,5
	0,7
	1,0
	0,7
	0,7
	1,0
	1,0

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	951
	0309
	0210028310
	240
	5,6
	0,5
	0,7
	1,0
	0,7
	0,7
	1,0
	1,0

	Внебюджетные источники

	Основное мероприятие  1.2.

Приобретение противопожарного оборудования для администрации Задонского сельского поселения
	Администрация Задонского сельского поселения
	Всего
	951
	X
	Х
	Х
	164,8
	10,0
	4,8
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	951
	0309
	0210028310
	240
	164,8
	10,0
	4,8
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	Внебюджетные источники

	Основное мероприятие  1.3.

Установка и обслуживание
пожарной сигнализации администрации Задонского сельского поселения
	Администрация Задонского сельского поселения
	Всего
	951
	X
	Х
	Х
	174,9
	0,0
	0,0
	51,9
	15,0
	36,0
	36,0
	36,0

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	951
	0309
	0210028310
	240
	174,9
	0,0
	0,0
	51,9
	15,0
	36,0
	36,0
	36,0

	Внебюджетные источники

	Подпрограмма №2

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций
	Администрация Задонского сельского поселения
	Всего
	951
	X
	X
	X
	1191,5
	351,1
	354,5
	485,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	Х
	X
	X
	X

	Областной бюджет
	Х
	X
	X
	X

	Местный бюджет
	Х
	X
	X
	X
	1191,5
	351,1
	354,5
	485,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	Х
	X
	X
	X

	Основное мероприятие  2.1.

Улучшение учебной и материально-технической базы УМЦ поселения
	Администрация Задонского сельского поселения
	Всего
	951
	0309
	0220028320
	240
	6,0
	3,0
	3,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	951
	0309
	02200283
	240
	6,0
	3,0
	3,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	Основное мероприятие  2.2.

Передача полномочий по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям муниципальному образованию «Азовский район», в целях оперативного реагирования на чрезвычайные ситуации
	Администрация Задонского сельского поселения
	Всего
	951
	0309
	0220085020
	540
	1115,8
	348,1
	351,5
	416,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	951
	0309
	0220085020
	540
	1115,8
	348,1
	351,5
	416,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	Основное мероприятие  2.3.

Приобретение оборудования, в области гражданской обороны
	Администрация Задонского сельского поселения
	Всего
	951
	0309
	0220028320
	240
	30,0
	0,0
	0,0
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	951
	0309
	0220028320
	240
	30,0
	0,0
	0,0
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	Основное мероприятие  2.4.

Установка и обслуживание системы видеонаблюдения в здании администрации Задонского сельского поселения, в целях обеспечения безопасности граждан
	Администрация Задонского сельского поселения
	Всего
	951
	0309
	0220028320
	240
	39,7
	0,0
	0,0
	39,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	951
	0309
	0220028320
	240
	39,7
	0,0
	0,0
	39,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	Подпрограмма № 3 Обеспечение безопасности на воде

	Администрация Задонского сельского поселения
	Всего
	951
	0309
	0230028330
	240
	60,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	951
	0309
	0230028330
	240
	60,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Внебюджетные источники

	Основное мероприятие  3.1.
Пропаганда среди населения безопасности на водных объектах, а именно установка информационных аншлагов вблизи водоемов
	Администрация Задонского сельского поселения
	Всего
	951
	0309
	0230028330
	240
	60,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	951
	0309
	0230028330
	240
	60,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Внебюджетные источники

	Основное мероприятие  3.2.
Профилактические выезды по предупреждению происшествий на водных объектах
	Администрация Задонского сельского поселения
	Всего

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники

Приложение № 6 к муниципальной программе Задонского сельского поселения «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах Задонского сельского поселения, обеспечение пожарной безопасности на 2014 – 2020г.г.»
ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ

муниципальной программы Задонского сельского поселения «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах Задонского сельского поселения, обеспечение пожарной безопасности на 2014 – 2020г.г.»
 на 2018 год

	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок
реализации
(дата)
	Объем расходов, (тыс. рублей) <2>

	всего
	областной
бюджет
	местный бюджет
	внебюд-жетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма № 1 «Пожарная безопасность»

	X
	X
	66,7
	-
	66,7
	-

	Основное мероприятие 1.1
Страхование добровольных пожарных дружинников
	Заместитель Главы администрации Задонского сельского поселения
	Страхование добровольных пожарных дружинников
	 3 квартал
	0,7
	-
	0,7
	-

	Основное мероприятие 1.2

Приобретение противопожарного оборудования для администрации Задонского сельского поселения
	Заместитель Главы администрации Задонского сельского поселения
	Приобретение пожарной сигнализации
	4 квартал
	30,0
	-
	30,0
	-

	Основное мероприятие 1.3

Обслуживание
пожарной сигнализации администрации Задонского сельского поселения
	Заместитель Главы администрации Задонского сельского поселения
	Установка и обслуживание пожарной сигнализации
	Ежемесячно
	36,0
	-
	36,0
	-

	Контрольное событие муниципальной  подпрограммы
	Заместитель Главы администрации Задонского сельского поселения

	Подпрограмма № 3 Обеспечение безопасности на воде

	Х
	Х
	10,0
	-
	10,0
	-

	Основное мероприятие 3.1.
Пропаганда среди населения безопасности на водных объектах, а именно установка информационных аншлагов вблизи водоемов
	Заместитель Главы администрации Задонского сельского поселения
	Повышение уровня реализации муниципальной программы
	Ежегодно
	10,0
	-
	10,0
	-

	Основное мероприятие 3.2.

Профилактические выезды по предупреждению происшествий на водных объектах
	Заместитель Главы администрации Задонского сельского поселения
	Повышение уровня реализации муниципальной программы
	Ежегодно
	-
	-
	-
	-

	Контрольное событие муниципальной подпрограммы
	Заместитель Главы администрации Задонского сельского поселения

	X
	X
	X
	X

	Итого по муниципальной
программе
	Заместитель Главы администрации Задонского сельского поселения
	X
	X
	66,7
	-
	66,7
	-

1